



PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) TAHUN ANGGARAN 2025

**NOMOR: SP DIPA 018.10.2.394771/2025
DIPA AWAL
02 DESEMBER 2024**

**KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**

**Jl. Jambi-Palembang Km.16 Desa Pondok Meja
Kec. Mestong, Kab. Muara Jambi, Jambi 36364**

**bppjambi@pertanian.go.id
www.bppjambi.bppsdp.pertanian.go.id**

0741-24088

KATA PENGANTAR

Puji dan syukur kami panjatkan kehadirat Allah SWT, Tuhan Yang Maha Esa, karena berkat rahmat dan karunia-Nya, Petunjuk Operasional Kegiatan (POK) DIPA Awal Balai Pelatihan Pertanian (Bapeltan) Jambi Tahun Anggaran 2025 telah selesai disusun sebagaimana mestinya, guna dijadikan sebagai pedoman dan pegangan dalam pelaksanaan kegiatan balai.

Demikian, semoga Petunjuk Operasional Kegiatan ini dapat dipergunakan sebagaimana mestinya dan dilaksanakan dengan penuh rasa tanggung jawab guna memperoleh hasil yang maksimal.

Jambi, 02 Desember 2024

Kuasa Pengguna Anggaran

Kepala Balai Pelatihan Pertanian Jambi

The image shows a circular official stamp of the Balai Pelatihan Pertanian (BPP) Jambi. The outer ring of the stamp contains the text "BPPSDMP KEMENTERIAN PERTANIAN" at the top and "BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI" at the bottom, separated by two stars. In the center of the stamp is a stylized logo of a plant with three leaves. Overlaid on the stamp is a handwritten signature in black ink, which appears to read "Sugeng Mulyono".

Sugeng Mulyono, S.TP., MP

NIP. 196804131994031010

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(394771)
Rp. 8,023,390,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			515,000,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			515,000,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		300,000,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	1.0 kegiatan		300,000,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			82,640,000	U
A	Penyusunan dan Pengawasan Rencana Kerja, Kegiatan, dan Anggaran			14,680,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			1,200,000	1 RM
	- Penggandaan dokumen dan fotocopy	1.0 KEG	1,200,000	1,200,000	* RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.012-Jambi)			1,980,000	1 RM
	- ATK	1.0 KEG	1,980,000	1,980,000	* RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			10,000,000	1 RM
	> Perjalanan dalam rangka penyusunan dan pengawasan rencana kerja, kegiatan dan anggaran			10,000,000	
	- Uang harian	6.0 OH	400,000	2,400,000	* RM
	- Transport	2.0 OK	3,100,000	6,200,000	* RM
	- Akomodasi	4.0 OH	350,000	1,400,000	* RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	1 RM
	- Bantuan transport dalam rangka dinas dalam kota	10.0 OP	150,000	1,500,000	* RM
B	Supervisi, dan Pengawasan Program Utama Kementerian Pertanian			11,840,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			320,000	1 RM
	- Konsumsi pertemuan	20.0 OK	16,000	320,000	* RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			11,520,000	1 RM
	> Perjalanan dalam rangka Supervisi, dan Pengawasan Program Utama Kementerian Pertanian			11,520,000	
	- Uang harian	16.0 OH	370,000	5,920,000	* RM
	- Transport	4.0 OK	350,000	1,400,000	* RM
	- Akomodasi	12.0 OH	350,000	4,200,000	* RM
C	Kegiatan Monev. Ebvaluasi Pasca Diklat dan Bimbingan Lanjut			19,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	1 RM
	- Panggandaan dokumen dan fotocopy	3.0 KEG	500,000	1,500,000	* RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	1 RM
	- ATK	3.0 KEG	500,000	1,500,000	* RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 8,023,390,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			16,500,000	1
	> Bantuan Tranport Responden Evaluasi Pasca Diklat			1,500,000	
	- Transport	30.0 OP	50,000	1,500,000	*
	> Perjalanan dalam rangka Monev, Evaluasi Pasca Diklat dan Bimbingan Lanjut			15,000,000	
	- Uang harian	9.0 OH	400,000	3,600,000	*
	- Transport	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	*
	- Akomodasi	6.0 OH	400,000	2,400,000	*
D	<u>Identifikasi Kebutuhan Latihan</u>			17,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	1
	- Panggandaan dokumen dan fotocopy	3.0 KEG	500,000	1,500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			4,500,000	1
	- ATK	3.0 KEG	1,500,000	4,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			11,500,000	1
	> Bantuan Tranport Responden IKL			1,500,000	
	- Transport	30.0 OP	50,000	1,500,000	*
	> Perjalanan dalam rangka Identifikasi Kebutuhan Latihan			10,000,000	
	- Uang harian	6.0 OH	400,000	2,400,000	*
	- Transport	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	*
	- Akomodasi	4.0 OH	400,000	1,600,000	*
E	<u>Kegiatan SPI (Sistem Pengendali Internal)</u>			7,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			1,640,000	1
	- Konsumsi	40.0 OK	16,000	640,000	*
	- Panggandaan dokumen dan fotocopy	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			1,000,000	1
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			5,000,000	1
	> Perjalanan dalam rangka SPI			5,000,000	
	- Uang harian	3.0 OH	400,000	1,200,000	*
	- Transport	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	*
	- Akomodasi	2.0 OH	400,000	800,000	*
F	<u>Kegiatan Jejaring Kerjasama</u>			11,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 8,023,390,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Konsumsi - Panggandaan dokumen dan fotocopy	30.0 OK 1.0 KEG	16,000 500,000	980,000 480,000 500,000	1 * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi) - ATK	1.0 KEG	500,000	500,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) > Perjalanan dalam rangka Kerjasama - Uang harian - Transport - Akomodasi	6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH	400,000 3,000,000 400,000	10,000,000 10,000,000 2,400,000 6,000,000 1,600,000	1 * * *	RM
052	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			44,600,000	U	
A	<i>Kegiatan dalam rangka Jambi Berswara</i>			29,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Bahan Kegiatan Jambi Berswara - Belanja Bahan Kegiatan Jambi Sintani - Belanja Bahan Kegiatan Bertani On Cloud - Konsumsi	3.0 PAKET 3.0 PAKET 6.0 PAKET 120.0 OK	800,000 800,000 800,000 16,000	11,520,000 2,400,000 2,400,000 4,800,000 1,920,000	1 * * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi) - ATK	3.0 KEG	600,000	1,800,000	1 *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Pengajar diluar Satker	12.0 OJ	250,000	3,000,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) > Perjalanan dalam rangka Jambi Berswara - Uang harian - Transport - Akomodasi	12.0 OH 4.0 OK 8.0 OH	370,000 800,000 330,000	10,280,000 10,280,000 4,440,000 3,200,000 2,640,000	1 * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Bantuan transport dalam rangka dinas dalam kota	20.0 OP	150,000	3,000,000	1 *	RM
B	<i>Koordinasi Kegiatan Penyelenggaraan Pelatihan</i>			15,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 8,023,390,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) > Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi, dan Kegiatan Pendampingan Pelatihan - Uang harian - Transport - Akomodasi	 10.0 OH 3.0 OK 7.0 OH	 369,000 2,953,334 350,000	15,000,000 15,000,000 3,690,000 8,860,000 2,450,000	1 * * *	RM
054	Koordinasi Layanan Umum			172,760,000	U	
A	<i>Administrasi Kegiatan dan Pelaporan</i>			<i>46,260,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Panggandaan dokumen dan fotocopy	 1.0 KEG	 1,000,000	1,000,000 1,000,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) > Perjalanan dalam rangka SIMAK dan SAI - Uang harian - Transport - Akomodasi > Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi dan Konsolidasi - Uang harian - Transport - Akomodasi	 6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 24.0 OH 8.0 OK 16.0 OH	 400,000 3,100,000 350,000 396,250 2,100,000 371,875	42,260,000 10,000,000 2,400,000 6,200,000 1,400,000 32,260,000 9,510,000 16,800,000 5,950,000	1 * * * * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Bantuan transport dalam rangka dinas dalam kota	 20.0 OP	 150,000	3,000,000 3,000,000	1 *	RM
B	<i>Peningkatan Profesionalisme Petugas dan Widyaiswara</i>			<i>36,900,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Konsumsi - Bahan Kaji Widya	 45.0 OK 3.0 PAKET	 16,000 5,900,000	18,420,000 720,000 17,700,000	1 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) > Perjalanan dalam rangka Peningkatan Profesionalisme Petugas - Uang harian - Transport - Akomodasi	 24.0 OH 8.0 OK 16.0 OH	 370,000 500,000 350,000	18,480,000 18,480,000 8,880,000 4,000,000 5,600,000	1 * * *	RM
C	<i>Sistem Infomasi Publiksi PPID</i>			<i>78,000,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 8,023,390,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Penggandaan kalender - Cetak Jurnal Agri Humanis	150.0 Ekspl 20.0 BUKU	50,000 125,000	10,000,000 7,500,000 2,500,000	1 * *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Jasa Ekspose melalui media Masa - Biaya DOI Jurnal - Biaya pemeliharaan Website - Biaya langganan Hosting dan Domain Bapeltan Jambi	12.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	3,500,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000	63,000,000 42,000,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000	1 * * * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) > Perjalanan dalam rangka Kegiatan Informasi dan Publikasi - Uang harian - Transport - Akomodasi	3.0 OH 1.0 OK 2.0 OH	400,000 3,000,000 400,000	5,000,000 5,000,000 1,200,000 3,000,000 800,000	1 * * *
D	<i>Kegiatan Kepegawaian</i>			11,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Konsumsi	100.0 OK	16,000	1,600,000 1,600,000	1 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) > Perjalanan dalam rangka kegiatan kepegawaian - Uang harian - Transport - Akomodasi	6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH	400,000 3,000,000 400,000	10,000,000 10,000,000 2,400,000 6,000,000 1,600,000	1 * * *
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		215,000,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		215,000,000	
053	Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan			215,000,000	U
A	Pengadaan Peralatan Penunjang Operasional			215,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi) - Pengadaan laptop - Pengadaan cctv - Pengadaan paket smartfarming - Pengadaan TV - Pengadaan printer - Pengadaan AC Split	2.0 UNIT 1.0 PAKET 1.0 UNIT 5.0 UNIT 3.0 UNIT 13.0 UNIT	13,500,000 80,000,000 8,600,000 5,000,000 4,000,000 4,800,000	215,000,000 27,000,000 80,000,000 8,600,000 25,000,000 12,000,000 62,400,000	1 * * * * *
					PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 8,023,390,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.WA 1813 1813.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,508,390,000 7,508,390,000 7,508,390,000	
1813.EBA.994 001 A 511111	Lokasi : KOTA JAMBI Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.012-Jambi) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 Layanan 1.0 TAHUN 1.0 BLN 1.0 BLN		7,508,390,000 4,830,266,000 4,830,266,000 3,086,456,000	U RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.012-Jambi) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 45,000 4,000 4,000	 53,000 45,000 4,000 4,000	 RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS(Gaji 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 201,585,000 17,325,000 17,325,000	 236,235,000 201,585,000 17,325,000 17,325,000	 RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 61,780,000 5,803,000 5,803,000	 73,386,000 61,780,000 5,803,000 5,803,000	 RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 22,860,000 1,800,000 1,800,000	 26,460,000 22,860,000 1,800,000 1,800,000	 RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 299,253,000 24,726,000 24,726,000	 348,705,000 299,253,000 24,726,000 24,726,000	 RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(394771)
Rp. 8,023,390,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,517,000 16,683,000 16,683,000	41,883,000 8,517,000 16,683,000 16,683,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	190,031,000	190,031,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	590,499,000	590,499,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi) - BelanjaTunjangan Umum PNS - BelanjaTunjangan Umum PNS (Gaji 13) - BelanjaTunjangan Umum PNS (Gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	90,460,000 6,785,000 6,785,000	104,030,000 90,460,000 6,785,000 6,785,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	70,480,000 6,408,000 6,408,000	83,296,000 70,480,000 6,408,000 6,408,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Pembulatan PPPK - Belanja Pembulatan PPPK (Gaji 13) - Belanja Pembulatan PPPK (Gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,000 1,000 1,000	14,000 12,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	7,049,000 641,000 641,000	8,331,000 7,049,000 641,000 641,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.012-Jambi) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,180,000 193,000 193,000	2,566,000 2,180,000 193,000 193,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 8,023,390,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.012-Jambi)			14,040,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	11,880,000	11,880,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.012-Jambi)			6,373,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	6,373,000	6,373,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.012-Jambi)			17,908,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	17,908,000	17,908,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,678,124,000	U
A	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor</i>			<i>211,950,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi)			211,950,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor	500.0 M2	150,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Asrama	813.0 M2	150,000	121,950,000	
	- Pemeliharaan Selasar/koridor	100.0 M2	150,000	15,000,000	
B	<i>Pengiriman Surat dan Kearsipan</i>			<i>7,500,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.012-Jambi)			7,500,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
C	<i>Pengadaan Peralatan Perlengkapan Perkantoran</i>			<i>204,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi)			69,000,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas PNS	66.0 Stel	600,000	39,600,000	
	- Pengadaan Pakaian SATPAM	8.0 Stel	900,000	7,200,000	
	- Pengadaan Pakaian Lapangan	37.0 Stel	600,000	22,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			80,000,000	RM
	- Belanja Kep. Sehari Hari Perkantoran	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Jamuan Tamu	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			15,000,000	RM
	- Langganan Video Conference / Zoom Premium	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			40,000,000	RM
	- Belanja Administrasi dan ATK Kantor	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
D	<i>Pemeliharaan dan Operasional Alsintan dan Kendaraan Kantor</i>			<i>158,600,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 8,023,390,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			158,600,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Tranferter	6.0 UNIT	650,000	3,900,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	3.0 UNIT	3,700,000	11,100,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	10,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Traktor	3.0 UNIT	7,200,000	21,600,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Combaine Harvester	4.0 UNIT	2,000,000	8,000,000	
E	<u>Perawatan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor</u>			129,869,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			129,869,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	650,000	6,500,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer (PC) / Notebook	10.0 UNIT	700,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Proyektor	5.0 UNIT	550,000	2,750,000	
	- Pemeliharaan Pompa dan Instalasi Air	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	35.0 UNIT	800,000	28,000,000	
	- Pemeliharaan AC Standing	5.0 UNIT	1,000,000	5,000,000	
	- Eksploitasi Genset	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Rumput dan Mesin Lainnya	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 THN	10,619,000	10,619,000	
F	<u>Pengadaan Kebutuhan Lapangan Mendukung Agroeduwisata</u>			398,960,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			398,960,000	RM
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Tanaman Hidroponik	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Ternak dan Lapangan Praktek	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Lahan Palawija	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Laboratorium	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Lahan Buah Naga	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Screen House	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Asrama	1.0 THN	68,960,000	68,960,000	
G	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			345,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.012-Jambi)			336,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	28,000,000	336,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.012-Jambi)			9,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	750,000	9,000,000	
H	<u>Operasional Penyelenggaraan Satuan Kerja</u>			1,222,245,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(394771)
Rp. 8,023,390,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi) - Honorarium pengemudi, Petugas kebersihan, Pramubakti [31 ORG x 13 BLN] - Honorarium Petugas Pengamanan [6 ORG x 13 BLN] - Langganan Gas dan Air - Langganan TV Prabayar - Langganan Internet	403.0 OB 78.0 OB 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN	2,100,000 2,300,000 500,000 700,000 7,500,000	1,130,100,000 846,300,000 179,400,000 6,000,000 8,400,000 90,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen - Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran - Honorarium Bendahara Pengeluaran - Honorarium Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM - Honorarium Staf Pengelola Keuangan dan PUMK - Honorarium Bendahara Penerimaan - Honorarium Penanggung Jawab BMN - Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	1,510,000 1,550,000 520,000 600,000 390,000 620,000 240,000 390,000	83,880,000 18,120,000 18,600,000 6,240,000 7,200,000 18,720,000 7,440,000 2,880,000 4,680,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Pembayaran BPJS Ketenagakerjaan [37 ORG x 12 BLN]	444.0 OB	18,615	8,265,000 8,265,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jambi, 2 Desember 2024




SUGENG MULYONO
NIP 196804131994031010